[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.01.2021
                                                                                                                          № 20-П
Томск
Об организации работы по сбору и

размещению информации по осуществлению

муниципального контроля
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Приказом Росстата от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Руководителям органов (структурных подразделений) Администрации Томского района в срок не позднее трех рабочих дней с момента издания настоящего распоряжения:
определить лиц, ответственных за заполнение статистической формы 1-Контроль, подготовку и предоставление доклада «Об осуществлении муниципального контроля», а также составление планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
направить список ответственных исполнителей в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района;
взять под контроль систематический мониторинг осуществления муниципального контроля и составление ежегодных планов проведения плановых проверок.
2. Ответственным исполнителям ежегодно предоставлять в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района:
ежегодный план проведения плановых проверок для размещения в ГАС «Управление» в срок до 20 декабря;
заполненную статистическую форму 1-Контроль за отчетный год в срок до 25 декабря;
доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля за отчетный год в срок до 25 января.
3. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации Томского района ежегодно подготавливать и размещать в ГАС «Управление»:
ежегодный план проведения плановых проверок в срок до 23 декабря;
статистическую форму 1-Контроль в формате Excel за отчетный год в срок до 11 января;
доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля за отчетный год в срок до 1 февраля.
4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Томского района от 23.12.2016 №524-П «Об осуществлении муниципального контроля».
5. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам.
Глава Томского района                                                                                          А.А. Терещенко
Оксана Александровна Тельпухова

(3822) 40-83-13

oksana@atr.tomsk.gov.ru
_264931060.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]